
13534 20 Septiembre 2005 D.O.E.—Número 109

Bibliotecas en el Sistema Bibliotecario de Extremadura, procede-
mos a la integración de cuatro nuevos centros bibliotecarios que
sumados a los integrados por Orden de 29 de octubre de 2004
(D.O.E. núm. 137, de 25 de noviembre de 2004) llegamos a la
cifra de cuatrocientas cuarenta y una bibliotecas que forman
parte del sistema bibliotecario extremeño.

Con el ánimo de continuar con el procedimiento de integración
de todas las bibliotecas y agencias de lectura públicas de la
Comunidad Autónoma de Extremadura en el Sistema Bibliotecario
de Extremadura, sin cerrar en ningún momento el camino a
pocos municipios que aún quedan sin integrar,

R E S U E L V O :

Artículo 1. Integrar las agencias de lectura municipal de Capilla
(Badajoz) y Valdehúncar (Cáceres) así como las agencias de
lectura de las pedanías de Arrolobos dependiente de Caminomo-
risco y Mesegal dependiente de Pinofranqueado, ambas de la
provincia de Cáceres.

Artículo 2. La integración quedará condicionada a la firma del conve-
nio de integración con cada municipio indicado en el artículo anterior.

En el supuesto de que no se puedan formalizar algunos de los
convenios con los municipios especificados anteriormente, la inte-
gración quedará suspendida.

Artículo 3. Aquellos municipios que no han solicitado la integra-
ción podrán hacerlo en cualquier momento, si bien hasta tanto
no se produzca tal circunstancia no formarán parte del Sistema
Bibliotecario de Extremadura.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante la Consejería de Cultura de la Junta de Extremadura
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como
disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas

y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso Contencioso-Admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 46.1, el artículo 10.1 a y el artículo 14.1 primera
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que el intere-
sado pueda ejercitar cualquier recurso que estime procedente.

Segunda. La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 15 de septiembre de 2005.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de
2005, del Consejero de Cultura, por la que se
resuelve conceder ayudas a asociaciones
juveniles para el desarrollo de programas de
interés general.

Por la Orden de 19 de mayo de 2005, se regulaba la convocato-
ria de ayudas a Asociaciones juveniles para el desarrollo de
programas de interés general. Una vez instruido el procedimiento
y formulada la correspondiente propuesta por parte de la Comi-
sión de Evaluación y Seguimiento constituida al efecto, en base a
las competencias que tengo atribuidas,

D I S P O N G O :

Artículo 1. Conceder ayudas a las siguientes Asociaciones:



D.O.E.—Número 109 20 Septiembre 2005 13535



13536 20 Septiembre 2005 D.O.E.—Número 109



D.O.E.—Número 109 20 Septiembre 2005 13537



Artículo 2. Excluir a las siguientes Asociaciones

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MONFRAGÜE NUEVOS HORIZON-
TES. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENIL Y CULTURAL HALCONES. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENIL ELOQAI. NO ESTÁ REGISTRADA
FEDERACIÓN ASOCIACIONES LA UNIÓN. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENIL EL CANCHAL. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENIL LANCHOPRADOS. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACION JUVENIL JÓVENES PORRINER@S. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENIL LA TROUPPE. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN CULTURAL NUEVAS RAÍCES. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENIL XAMACKA EXTREMADURA. NO ESTÁ REGISTRADA
ESCUELA DE FORMACIÓN Y OCIO AMCEX. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENIL BADAFRAME. NO ESTÁ REGISTRADA
FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS.
NO ESTÁ REGISTRADA
ASOC. DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA QUÍMICA DE EXTREMADU-
RA. NO ESTÁ REGISTRADA
ASOCIACIÓN JUVENTUD COMUNISTA DE EXTREMADURA. NO SUBSANÓ
SU SOLICITUD
ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES l+D. NO SUBSANÓ SU SOLICITUD
ASOCIACIÓN JUVENIL NATUROCIO. NO SUBSANÓ SU SOLICITUD
CIUDAD NUEVA SAN ANTONIO. NO SUBSANÓ SU SOLICITUD
ASOCIACIÓN JUVENIL GRUPOS DE AMISTAD. NO SUBSANÓ SU SOLICITUD
ASOCIACIÓN JUVENIL ZAGAL. NO SUBSANÓ SU SOLICITUD

Artículo 3. Denegar las ayudas a las siguientes Asociaciones por
haber obtenido menor puntuación de acuerdo con los criterios de
selección establecidos en el art. 6 de la convocatoria

1.- CLUB DE ATLETISMO TORREJONCILLO SECCIÓN TRIATLON
2.- CORNETAS Y TAMBORES VIRGEN DE LA SOLEDAD

DISPOSICIONES FINALES

Primera. La presente Resolución pone fin a la vía administrati-
va y contra la misma podrá interponerse recurso potestativo
de reposición ante este Órgano en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a la publicación de la presente reso-
lución, según lo establecido en los arts. 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
que estime procedente.

Se podrá también interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos
meses desde el día siguiente al de la notificación, según el art.
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa. En caso de haber interpuesto
recurso de reposición no podrá impugnar en vía contencioso-
administrativa hasta que se haya resuelto expresamente o se
haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello,
sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
que estime procedente.

Segunda. La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida 15 de septiembre de 2005.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

13538 20 Septiembre 2005 D.O.E.—Número 109

CANTIDAD TOTAL: 360.600,00




